- 1 -

南开大学教务处文件

教通字〔2021〕109号

关于转发《关于举办“首届高等院校劳动教育

课程设计与教学实施”大赛的通知》的通知

各学院、教学部：

为切实加强和改进新时代劳动教育，展现天津市高等学校教

师在劳动教育融合课程方面的实践成果和教学水平，天津市教委

特举办天津市首届高等学校劳动教育课程设计与教学实施大赛。

现将相关通知转发各学院、教学部，具体要求如下：

请各教学单位认真学习文件要求，组织符合条件的教师团队

申报，每个参赛团队限报 3 人，需准备课程设计方案 1 份（3000

字以内）、教学实施方案 1 份（2000 字以内）及实录视频 1 份

（10 分钟以内），具体要求见附件 1。根据大赛要求，每个学院、

教学部推荐限 1 项，学校遴选后最终向大赛推荐 1 个参赛团队。

大赛设一等奖、二等奖和三等奖，获奖比例原则上不超过参

 - 2 -

赛团队数的 10%，20%，30%。获得一等奖的课程认定为天津市

劳动教育示范课程；获得二等奖的课程认定为天津市劳动教育精

品课程；获得三等奖的课程认定为天津市劳动教育优秀课程。

请各学院、教学部教学办公室需将申报材料收集整理后，于

2021 年 12 月 31 日（周五）12:00 前将纸质版报送至教务处实践

教学科，word 电子版发送至 sjk@nankai.edu.cn。

联 系 人：胡志辉

联系方式：85358541

地点：八里台校区服务楼 211，津南校区业务西楼 251

附件：

1. 关于举办“首届高等院校劳动教育课程设计与教学实施”

大赛的通知

2. 大赛表格及评审标准

教务处

                         2021 年 12 月 23 日

mailto:sjk@nankai.edu.cn